
UCHWAŁA NR LVIII/455/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 20 f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz. 320) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego usytuowanego w pasie 
drogi powiatowej nr 1706N w miejscowości Wydminy (ul. Ełcka) w miejscu wskazanym na mapie 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07AF5D2-B274-4B46-88DA-25333D3CE20A. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07AF5D2-B274-4B46-88DA-25333D3CE20A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W oparciu o art. 20 f pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 320) Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały 
wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. Wskazany w projekcie uchwały nowy 
przystanek komunikacyjny miałby zostać zlokalizowany przy przedszkolu (ul. Ełcka 2B w Wydminach). 
Przedszkole jest miejscem, gdzie codziennie zbiera się duża liczba dzieci, które korzystają z usług 
transportu publicznego. Utworzenie przystanku autobusowego w pobliżu placówki przedszkolnej ma na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców, eliminując konieczność długiego marszu do 
najbliższego przystanku oraz ryzyko wypadków drogowych związanych z koniecznością przekraczania 
ruchliwej ulicy. Lokalizacja przystanku autobusowego przy przedszkolu umożliwi rodzicom oraz 
opiekunom łatwy dostęp do transportu publicznego podczas odbierania i odstawiania dzieci do placówki. To 
ważny aspekt dla osób, które nie korzystają z własnych środków transportu i muszą polegać na komunikacji 
publicznej. O ostatecznej lokalizacji takich przystanków decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter 
drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07AF5D2-B274-4B46-88DA-25333D3CE20A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/455/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


